
 

                                      

回 覧 
  

 

土のうステーションの新設について 

 
梅雨の候、地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び

申し上げます。 

また、日頃から本市防災行政に対しましては、多大なる御理解と御協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、近年の災害は多種多様化しているところであり、降雨被害について

は毎年発生しております。そのため、出水期を迎えるにあたり、下記のとお

り、新たに土のうステーションを設けることとしましたのでお知らせします。 

 

記 

 

１ 場 所  坂戸市東坂戸二丁目５４地先 西入間警察署東坂戸駐在所前 

 

 

２ 数 量  約４㎥（４００体） 

 

３ その他 

（１）運搬と利用後の処分は利用者が行ってください。 

（２）土のうを使用した場合は、下記へ御連絡ください。 

（３）現在の土のうステーション設置状況 

   坂戸市役所、三芳野児童センター、三芳野地域交流センター、勝呂地

域交流センター、勝呂公民館分館跡地、浅羽野地域交流センター、入

西地域交流センター、消防団大家分団資機材置き場（旧大家分団第２

部詰所）・第２詰所（旧大家分団第３部詰所）、厚川第２集会所、大家

児童センター、大家地域交流センター裏駐車場、消防団坂戸分団第２

詰所（旧坂戸分団第４部詰所）、上吉田集会所、東和田集会所 

 

 

      【連絡先】 

      坂戸市役所総務部防災安全課 

      防災防犯係 田端、中村 

                 電話２８３－１３３１（内線２１９） 



土のう置き場位置図 

土のう置き場 

交番 


